
Brabantsedag 2025, opbouw en afbraak tribunes 

  

  

  

Zaaknummer: 342897 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GEMEENTE HEEZE-LEENDE 

Gelet op: 

1. het vigerende mandaatbesluit en -register; 

2. de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

3. de Algemene wet Bestuursrecht (Awb). 

Overwegende: 

1. dat ten behoeve van de optocht van de Brabantsedag op zondag 31 augustus 2025 tribunes staan 

op de Jan Deckersstraat en Kapelstraat; 

2. dat deze tribunes worden opgebouwd op donderdag 28 augustus 2025 van 07:00 uur tot 17:00 

uur, vrijdag 29 augustus 2025 van 07:00 uur tot 17:00 uur, (reserve) zaterdag 30 augustus 2025 

van 07:00 uur tot 17:00 uur en worden afgebroken op maandag 1 september 2025 van 07:00 uur 

tot 17:00 uur; 

3. dat de veiligheid, zoals bedoeld in artikel 2 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994, van de opbouwers 

van de tribunes, de weggebruikers en passagiers optimaal beschermd moet worden; 

4. dat in het belang van de verkeersveiligheid, zoals bedoeld in artikel 2 lid 1 van de Wegenverkeers- 

wet, éénrichtingsverkeer gewenst is; 

5. dat er overleg met de politie, als bedoeld in artikel 24 van het BABW, heeft plaatsgevonden en 

dat de politie positief adviseert over dit verkeersbesluit; 

6. dat er overleg heeft plaatsgevonden met de Projectgroep Brabantsedag; 

7. dat de betreffende weg in beheer is van de gemeente Heeze-Leende. 

Besluit: 

1. De tribunes worden opgebouwd op donderdag 28 augustus 2025 van 07:00 uur tot 17:00 uur, 

vrijdag 29 augustus 2025 van 07:00 uur tot 17:00 uur, (reserve) zaterdag 30 augustus 2025 van 

07:00 uur tot 17:00 uur en worden afgebroken op maandag 1 september 2025 van 07:00 uur tot 

17:00 uur. Dit leidt tot het instellen van éénrichtingsverkeer vanaf 28 augustus t/m 1 september 

op de Jan Deckersstraat en Kapelstraat waarbij het inrijden van de noordelijke richting (komende 

uit de richting van Geldrop) naar de zuidelijke richting (richting Leende) is toegestaan door het 

toepassen van borden C02 (Geslotenverklaring; Verplichte rijrichting), van Bijlage 1 van het RVV 

1990. 

Na bekendmaking zal het besluit voor 6 weken ter inlage liggen in de hal van het gemeentehuis. 

  

11 Juli 2025 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GEMEENTE HEEZE-LEENDE, 

  

Nr. 310064 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heeze-Leende 

Gemeenteblad 2025 nr. 310064 15 juli 2025 1 



  

C.J. van Beek 

Afdelingsmanager Beleid Ruimtelijk Domein 

  

Bezwaarclausule 

Ingevolge artikel 6:7 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken 

na de dag van verzending van deze beschikking bezwaar indienen bij het college van burgemeester en 

wethouders. Een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Het bezwaarschrift moet worden 

ondertekend en bevat tenminste naam en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving 

van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar. 

Na het indienen van een bezwaarschrift kunt u, indien - gelet op de betrokken belangen - onverwijlde 

spoed dat vereist, een voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningenrechter van Rechtbank 

Oost-Brabant, sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA 's-Hertogenbosch. 

U kunt ook digitaal het verzoek om voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Voor de behandeling van een voorlopige voorziening wordt griffierecht in rekening gebracht. 

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 310064 15 juli 2025 2 


